

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Prenumerata wynosi:

we Lwowie: miesięcznie 2 korony... na prowincji: z jednorazową przesyłką...

Ogłoszenia.

Za jeden wiersz petytowy albo jego miejsce 20 halery. Za jeden wiersz petytowy w rubryce Nadesłane 40 halery...

Numer pojedynczy:

we Lwowie: poranny 3 halery, wieczorny 8 halery. na prowincji: poranny 5 halery, wieczorny 10 halery.

Sojusz bałkański.

Prasa europejska rozpoczyna się w chwili obecnej bardzo szeroko o kwestii odnowienia trójprzymierza...

Półwysep bałkański, przed stu laty stanowiący własność Turcji, dzisiaj posiada już szereg niezależnych państw chrześcijańskich...

Sojusz państw bałkańskich leży przede wszystkim w interesie pokoju europejskiego, jak i w interesie niezawisłości samych sojuszników...

Znana jest również nienawiść Greków do Bułgarji z powodu wzajemnych pretensyj do Macedonii. Nienawiść ta doprowadziła nawet do rozdwojenia cerkiewnego...

Kość niezgody mogłaby usunąć tylko wielkie mocarstwa europejskie, gdyby się zdecydowały na utworzenie z Macedonii odrębnego, niezależnego księstwa...

Rzecz, bądź co bądź, znamienne, iż projekt takiego rozwiązania sprawy wyszedł ze sfer rosyjskich. Omawiają go obszernie petersburskie Nowosti i apelują przytem do współdziałania Austrii...

Nie ulega wątpliwości, że ugaszenie pożaru w Macedonii i utworzenie sojuszu bałkańskiego, zapewniłoby trwałość europejskiego pokoju...

Wynika więc z tego, że Galicja stoi poniżej przeciętnej cyfry i brakowało jej około 50% kolei w stosunku do przeciętnej cyfry.

Położenie weterynarzy.

Jak wiadomo, weszło rządowi temu do izby poselskiej rady państwa i odnośnie komisji zostało ad referendum przekazane...

„Już od lat przeszło 15, prosimy, petycjonujemy i antyszamrujemy, my, weterynarze rządowi i pojedynkiem i deputacjami, o umiłowienie nam posuwania się do wyższych klas rangi...“

Tęgo rodzaju awans — wśród istniejących stosunków — nie może absolutnie nas zadowolić. To posunięcie niewiele więcej niż kolegiów naszych do X. rangi...

Przybywa do tego jeszcze okoliczność, że gdy np. w Czechach z d. 1 stycznia 1893, 35 kolegów naszych weszło do służby rządowej, to wedle dzisiejszego przedłożenia rządowego...

Jedyną na te fatalne widoki radą, ratującą jako tako zasadę sprawiedliwości, byłoby, gdyby w komisji uchwalono wniosek, że weterynarzy pow. ma przejść teraz do VIII. kl. r. 3/5 do IX., a 1/5 do X-tej.

Ze statystyki kolejowej.

Archiw für das Eisenbahnwesen, 2 zeszyt z r. 1901, podaje daty statystyczne z austriackiej statystyki kolejowej za r. 1898 i tak: długość wszystkich kolei wynosiła 18.182 km...

Koleji lokalnych było w roku 1898 razem 4.990 km., z których 709 km. były własnością państwa, a 4.281 własnością prywatną.

Do kolei lokalnych prywatnych, o długości 4.281 km., przyczynili się finansowo: rząd

w kwiecie 10.415.000 zł., fundusze krajowe 5.854.900 zł. a interesami 17.061.600 zł.

Wydatki ekploatacyjne wynosiły w stosunku do dochodów przy zarządzie państwowym 60,08%, przy zarządzie prywatnym 43,88%.

Plan wyłożył na 1 km. długości eksploatacyjnej przy zarządzie państwowym 4.443 złr. przy zarządzie prywatnym 7.252 złr.

Z targów pieniężnych.

(fr.) Dla odmiany zaczynamy znów mieć spekulację w walorach żelaznych. I dziwna rzecz, że sprzyja jej obecnie ów gigantyczny amerykański trust stalowy...

Wszystko to są jednak tylko „drobiazgi“, jakkolwiek reprezentują one kapital kilkadziesiąt milionów. Prawdziwie wielkim interesem będzie tylko pożyczka inwestycyjna...

Francuzi są stanowczo złozeni ze samych ostateczności. Błędem powiedziano: z jednej strony prowadzi się walkę przeciw duchowości, a właściwie przeciw katolicyzmowi...

Oprócz owych pogłosek o zamiarach amerykańskiego trustu stalowego, są także inne okoliczności, które zdają się wskazywać na to, że Amerykanie w obecnej chwili nie myślą o zaognianiu walki ekonomicznej z Europą...

Oto n. p. przy ostatniej emisji pożyczki ani stałości, ani woli własnej, ani już prostej nawet uczciwości!

Przez całą drogę nie przemówiła Irena ani słowa do swoich towarzyszek, a przybywszy do domu, poszła prosto do swego pokoju i tam siedziała z twarzą w dłońmi ukrytą...

A dla Jerzego... to będzie nieszczęście jedno z tych, co lamiją i druzgocą życie całe, a człowieka na resztę dni jego czynią biednym rozbitkiem...

Miało być w tym celu, a tu wszystko wypadło jak to było. Był on pierwszym, którego poznała swawolna, zalotna dziewczyna — jego szalone uczucie pocholebilo jej próżność, a budziło

IV. Późnym wieczorem przyjechały do Lwowa. Wiosną kąpielową, klosety, kanalizacje, oraz wszelkie urządzenia sanitarne, wykonywane z zastosowaniem najnowszych ulepszeń...

Henryk Eberk. Lwów, ulica Mickiewicza 8, nr. tel. 669.

BLANKA HALICKA. ROZBITKI. POWIEŚĆ. — To ty tylko, „ma chère Irene“, namówiłaś ja do tego, wbrew mej woli, wbrew moim życzeniom i doprawdy, mogę się tylko dziwić, jak mogłaś nakłaniać córkę do nieposłuszeństwa...

Wspaniale! — mówiła wolno i dobitnie, patrząc złościwie w oczy Ireny; — on wyznał jej już swoją miłość i ma moje i jej słowo. Jest to pod każdym względem świętą partją; bogaty, dystygnowany, dobrze wychowany, „en un mot, un homme du monde, tout a fait autre chose que ce pauvre Georges“, misisz przynająć do samej. Tamtego żal mi bardzo; to dobry chłopiec, ale nie dla mojej Mici; ona lepszego losu warta, powinna bliżyć się w świecie, a nie zakopać się na wsia, zajmować się może jeszcze oborą, drobiem, „ah, fi donc! Moje biedne dziecko! Co to z ciebie zrobić chcia! I tulila córkę do siebie, jakby chciała ją ochronić przed bliskim niebezpieczeństwem. Irena stała jak poronem rozum; wysuwała w milczeniu całej tej nawaly słów złościwych i jadowitych w swęj słodczy. Nagle hardo podniosła głowę. — Kto ją namawiał, kto przymuszał, żeby szła za Jerzego? Jeżeli pani może sądzić, że ja,

Henryk Eberk. Lwów, ulica Mickiewicza 8, nr. tel. 669.

Henryk Eberk. Lwów, ulica Mickiewicza 8, nr. tel. 669.





PIOTR SALES.

PAŹ KRÓLOWEJ

CZĘŚĆ DRUGA.

I kazala ci powiedziec, ze jednynie opoznienie wykonania wyroku moze ksicia ocalic. Opoznienie... Lecz jakim sposobem?...

Slyszysz ty zgrzytanie w srodku rusztowania? Nie... Zartujesz; posluchaj dobrze! Sluchali; lekki szmer dobywal sie rzeczy-wiscie z pod faldow obicia czarnego.

z pomiedzy paczek, jakie ze soba przyniosl, zanurzyl w niem pedzel i pocignal plynem, bedacym w tem naczyniu, wszystkie belki, przyczem usmiechal sie wesolo.

Och! ja chce byc przy tem jak go za-bijesz; ja chce, slyszysz Poltro? Dalec ci na to slowo. Dzieki!

Nie wiesz, kto jestem, blaznie? Odpo-wiadaj! Eh! mosci ksiazke, czy moge co innego powiedziec?

Eleganckie, trwałe i lekkie Obuwie letnie ze skórk chevre, gemzowej, czarnej i szarej...

Znacznie potaniała KAWA tylko w Leonarda Soleckiego, Lwów ul. Batorego 12.

TYLKO 3 W RESTAURACJI NAFTUKA TOEPFERA ulica rynekowa 12, sm wloski.

Zarząd dóbr ZWIERNIK cp. LEKI GÓRNE roszyła 593 Jabłka zimowe siletyni i renety w 3 kil. kos ykach po 2 kor. 20 hal z opłata pocztową.

Wspaniale ilustrowane przy: znakomitych artystów - malarzy piśmiu humorystyczne „SMIGUS”

Agroonom zambilowany w swym zawodzie z wyższym teoretycznym wykształceniem...

Poznańskie bluro nau-czycielskie poleca: Nau-czycielkę z Ho-telu Lambert...

Lubień. Kąpiele siarczane w pobliżu Lwowa. Najsilniejsze wody siarczane na korynencie...

Porto rose 1 godzina drogi od Tryestu kolo Pirano (Istria) Kąpiele morskie. W Austro Węgrze...

Poszukuje w pobliżu srod-miescia dwa duze wysoki elegancie pokoje z przedpokojem i zapiece chlebie...

Zarząd dóbr ordynacji Chobotków posiada 397 kilka tysięcy kartofli Ateny, Rolohokantery...

Szkółki leśne-200 Tadeusza hr. Lubieńskiego w Zassowie pod Czarną polecają do kultur wiosennych...

Kąpiele solankowe. W Austro Węgrze h jedne ką-piele solankowe z solą morską...

LWOWSKA FILIA Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu ul. Jagiellońska 1. 3. KANTOR WYMIANY kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartosciowe...

Gazeta swiateczna najblizszy tygodnik polityczny w całej Polsce wychodzi we Lwowie co niedziela

CHOCOLAT SUCHARD Wystawa swiatowa Paryż 1900 GRAND PRIX Najwyższe odznaczenie.

W. PRIMUS & S. IGLICKI Lwów, Jagiellońska Nr. 12, rogózki do wycierania obuwia jak niemielej przed i nad umywalnie.

Edmunda Riedla Handel herbaty i kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 1. 10.

Regenharta & Raymanna we Freiwaldau PŁÓTNA, STOŁOWĄ, BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, rano, przedp., popol., wiecz., noc, ze Lwowa odchodzi, rano, przedp., popol., wiecz., noc. Includes train schedules for various destinations like Krakow, Tarnopol, etc.